[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

внеочередное XXXVIII заседание третьего созыва

05 июня 2007 года                                                                              г. Мурманск

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений и дополнений в       решение Мурманского городского Совета от 17.04.2000 № 33-292 "Об утверждении      ставок налога на имущество физических лиц в городе Мурманске"

На основании Налогового кодекса Российской Федерации, Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц", руководствуясь постановлением Правительства Мурманской области от 19.01.2007 № 15-ПП "О коэффициенте пересчета инвентаризационной стоимости строений, помещений и сооружений, принадлежащих гражданам на праве собственности", Уставом муниципального образования город Мурманск, в целях улучшения положения налогоплательщиков в части уплачиваемых сумм налога на имущество физических лиц, предотвращения социальной напряженности, Совет депутатов города Мурманска  р е ш и л:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Мурманского городского Совета от 17.04.2000 № 33-292 "Об утверждении ставок налога на имущество физических лиц в городе Мурманске":
1.1. Пункт 3. считать подпунктом 2.1.

1.2. Дополнить решение пунктом 3. в следующей редакции:

"Установить в 2007 году для граждан, имеющих в собственности строения, помещения и сооружения, инвентаризационная стоимость которых определена с применением коэффициента и (или) произведенной переоценки, технической инвентаризации этих объектов в соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от 19.01.2007     № 15-ПП "О коэффициенте пересчета инвентаризационной стоимости строений, помещений и сооружений, принадлежащих гражданам на праве собственности", следующие ставки налога на имущество физических лиц:
	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей
	0,1 %

	От 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей
	0,1 %

	Свыше 500 тыс. рублей
	0,3 %

2. Опубликовать решение в газете "Вечерний Мурманск".
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Мурманска по бюджету и финансовому регулированию (Веллер С.Б.).

Глава муниципального

образования город Мурманск                                                М.Ю. Савченко

18 июня 2007 г. № 38 - 473